absque Superioris licentia et caet.

3. О Provizor na escomunhäo que mandou publicar u fez о que
era obrigado pola dita Bulla, na qual estava posta escomunhäo
ipso facto a quem se saisse da Companhia contra a forma délia e
aos que о recolhessem, ajudassem, favorecessem e aconselhassem, 55

e nâo fez mais que declarar que os taes eräo escomungados como
lhe constava polas palavras da Bulla, por onde nem o Senhor
Bispo lhe podia empedir isto pola obediencia que deve ao Sumo
Pontífice. Esta Bulla de Pio Ve todos os mais privilegios da
Companhia estâo confirmados agora pello nosso Sancto Padre 60

Gregorio 13, hora presidente na Igreja de Déos, como consta de

huma Bulla que por elle nos foi concedida no anno de 78 ", que
quando for necessario mostraremos. E quanto a ser obrigado o
dito Provizor a proceder a nossa instancia sem mais licença do
Senhor Bispo, consta destas palavras que estâo na Bulla de Gre- 65
gorio 13 " : Quocirca venerabilibus fratribus, Patriarchis, Archie-
piscopis et Episcopis ac dilectis filiis, eorum vicariis in spiritua-
libus aut officialibus, generalibus et Curiae causarum, Camerae

Apostolicae, generali auditori, necnon abbatibus, prioribus, prae-
positis, decanis, archidiaconis, canonicis et capitolis ac alus ad 70

50 allegadas ms. II 70 ac supra, prius et

* Institution Societatis Iesu I 40.
10 Tune erat episcopus cocinensis D. Henricus de Távora.
11 Excommunicatio probabiliter die dominica 31 Augusti 1578 affixa

est, nisi iam antea. Provisor era licentiatus (doc. 23, 3), fortasse lie. Franciscus
de Mesquita (APO V /2, n. 664, anno 1568).
u Aífert breve Gregorii XIII Apostolicae Sedis, die 18 Dec. 1576 datum.
" Textus dicti brevis impressus est apud Institutum Societatis Iesu I

70-71.
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quos id quomodolibet spectat et spectabit, per easdem praesentes
mandamus quatenus ipsi vel duo, aut unus eorum per se vel alium
seu alios, praesentes literas et in eis contenta quaecumque, ubi
et quando opus fuerit, ас quoties pro parte dictorum praepositi,

75 et personarum Societatis huiusmodi, vel alicuius eorum fuerint

requisiti, solenniter publicantes, eisque in praemissis, efficacis def-
fensionis praesidio assistentes faciant eos in praemissis omnibus
et singulis pacifiée frui et gaudere non permittentes, eos desuper
per quoscumque quomodolibet indebite molestan ; contradictores

80 quoslibet et rebeles per sententias, sensuras et pennas ecclesias-
ticas aliaque oportuna iuris et facti remedia, appellatione post-